
"2018 - Ano del Centenario de la Reforma Unrversitar la" 

*eticerhs 2‘. /1";;Cié-y.  

2286-0-D 
2309-048 
2340-048 

Buenos Aires, r2 4 ABR 9,1111 

VISTO la presentación efectuada por la señora Diputada Graciela 

CAMAÑO y otros señores diputados y señoras diputadas, y posterioriores 

solicitudes de ampliación de temario, por la que se solicita la realización de 

una Sesión Especial para el día 25 de abril de 2018 a las 11.00 horas, y; 

CONSIDERANDO los artículos 35 y 36 del Reglamento de la H. 

Cámara, 

EL PRESIDENTE 

DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO I°.- Char a los señores diputados y a las señoras 

diputadas para el día 25 de abril de 2018 a las 11.00 horas, a fin de considerar 

los siguientes expedientes: 

EXPTE 2133-0-2018 DE LEY, RAZONABILIDAD EN LAS TARIFAS DE 

SERVICIOS PUBLICOS. APLICACION. 

EXPTE. 2142-D-2018 DE LEY. TARIFAS SUBSIDIADAS EN EPOCAS 

ESTIVALES. REGIMEN. 

EXPTE. 1818-D-2018 DE LEY. CRITERIOS DIFERENCIALES PARA LA 

EQUIDAD TARIFARIA FEDERAL. CREACION. 

FYPTE. 1831-D-2018 DE LEY. DECLARASE EL ESTADO DE EMERGENCIA 

TARLFARIA PARA LOS CONSUMIDORES Y USUARIOS POR UN AÑO, 

DESDE EL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018. 

5, EXPTE. 1761-D-18. DE LEY. CONGELAMIENTO DE TARIFAS DE SERVICIOS 

PUBLICOS CONCESIONADOS. CREACIÓN DE LA COMISION PARA LA 

AUDITORIA, BALANCE Y REVISION. 



2018- Año del Centenario de la Reforma 	ver 

r4.~. a *aer& % h 	 
2286-D-18 
2309-D-18 
2340-D-18 

EXPTE. 1714-D-2018 DE LEY. AUMENTO DE TARIFAS DE SERVICIOS 

PUBLICOS, SE DEJAN SIN EFECTO DESDE ELIDE ENERO DE 2016. 

EXPTE. 1623-D-2018 DE LEY. REGIMEN TARIFARIO ESPECÍFICO PARA 

ORGANIZACIONES SOCIALES - LEY 27218 	MODIFICACION DEL 

ARTICULO 25 SOBRE PROBIBICION DE INTERRUPCION POR FALTA DE 

PAGO DE LOS SERVICIOS ESENCIALES A LAS ENTIDADES DE BIEN 

PÚBLICO. 

EXPTE. 6298-D-2017 DE LEY. TARIFA SOCIAL EN SERVICIOS PUBLICOS 

PARA COOPERATIVAS DE TRABAJO DE FABRICAS RECUPERADAS. 

REGIMEN. 

EXPTE. 1933-D-2018 DE LEY. INCREMENTO DEL CUADRO TARIFAIUO DEL 

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA. SE  DEJA SIN EFECTO PARA 

AQUELLAS REGIONES GEOGRÁFICAS QUE NO DISPONGAN DE RED 

DOMICILIARIA DE PROVISION DE GAS NATURAL (0501-D-2016, 

REPRODUCIDO). 

EXPTE. 1766-0-2018 DE LEY. ENERGIA ELECTRICA - LEY 24065 

INCORPORACION DEL ARTICULO 1 BIS, SOBRE TARIFA DIFERENCIAL 

PARA USUARIOS DEL NEA SIN ACCESO A REDES DE GAS NATURAL. 

II. EXPTE. 1477-D-2018 DE LEY. TARIFA ELECTRICA DIFERENCIADA PARA 

LOS USUARIOS DE LAS PROVINCIAS DE SANTIAGO DEL ESTERO, 

TUCUMAN, JUJUY, CATAMARCA, SALTA Y LA RIOJA. CREACION (5504-D-

2016, REPRODUCIDO). 

EXPTE 1322-D-2018 DE LEY. INSTRUIR AL ENARGAS - ENTE NACIONAL 

REGULADOR DEL GAS - PARA QUE INCLUYA LAS TARIFAS DE GAS DE 

USO DOMICILIARIO A LA PROVINCIA DE MENDOZA, DENTRO DE LA 

"REGION PATAGONICA", COMPRENDIDA POR LAS PROVINCIAS DE LA 

PAMPA, RIO NEGRO, CHUBUT, NEUQUEN, SANTA CRUZ, TIERRA DEI. 

FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR Y EL PARTIDO DE 

PATAGONES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 

EXPTE. 0775-D-2018 DE LEY. TARIFA DIFERENCIADA PARA 

ESTABLECIMIENTOS CULTUR  ál  ES Y ARTISTICOS EN LOS SERVICIOS DE 

ENERGIA ELECTRICA Y GAS. REGIMEN. 

EXPTE. 0350-0-2018 DE LEY. APLICACION DIFERENCIAL DEL IMPUESTO 

SOBRE LOS COMBUSTIBLES PARA LA PROVINCIA DE MISIONES. 



2018 - Año del Centenano de la Reforma Universilana” 

IcZnnÁa Á  2",‘„ÁgÁÁ Y:ea 
2286-D- I 8 
2309-D- I 8 
2340-D- I 8 

2/, 

EXPTE. 0256-11-2018 DE LEY. REGIMEN TARIFARIO ESPECIAL DE 

ENERGIA PARA PRODUCTORES DE ECONOMIAS REGIONALES ELECTRO-

INTENSIVAS. 

EXPTE. 1605-D-2018 DE LEY. DEJAR SIN EFECTO LA DISPOSICION 5/2018, 

DE LA SUBSECRETARIA DE RECURSOS HIDROCARBURIFEROS DEL 

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINERIA DE LA NACION, QUE ESTABLECE 

AUMENTOS EN EL PRECIO DE LA GARRAFA DE GAS LICUADO DE 

PETROLEO -GLP-. 

EXPTE. 0310-D-2018 DE LEY. DEJAR SIN EFECTO LOS AUMENTOS 

TARIFARIOS DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE GAS, ELECTRICIDAD, 

AGUA POTABLE Y CLOACAS, A PARTIR DEL MES DE ENERO DE 2018, 

EME. 0505-0-2018 DE LEY, IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, 

MODIFICACION DEL ARTICULO 28 SOBRE INCREMENTO A LA ALICUOTA 

PARA LAS VENTAS DE GAS, ENERGIA ELECTRICA YAGUAS REGULADAS 

POR MEDIDOR (7019-W2016. REPRODUCIDO). 

EXPTE. 1388-D-2018 DE RESOLUCION, SOLICITAR AL PODER EJECUTIVO 

DISPONGA LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA EQUILIBRAR EL ACCESO Y 

EL COSTO DEL SERVICIO PUBLICO DE GAS NATURAL ENTRE LOS 

USUARIOS DEL PAIS, YO IRAS CUESTIONES CONEXAS, 

EXPTE. 4881-0-2017 DE LEY. IMPUESTO SOBRE LOS COMBUSTIBLES 

LIQUIDOS Y GAS NATURLI - LEY 23966 -. MODIFICACION DE LOS 

ARTICULOS 4° Y 7-  SOBRE PRODUCTOS GRAVADOS Y ALICUOTAS, 

EXPTE. 2167-D-2017 DE LEY. TASA CERO DEL IMPUESTO AL VALOR 

AGREGADO PARA PRODUCTOS DE LA CANASTA BASICA, REGIMEN, 

EXPTE. 2168-D-2017 DE LEY. PRECIOS DE LA CANASTA BASICA Y 

REDUCCION DE LAS DISTORSIONES DE PRECIOS EN LA ECONOMIA. 

REGIMEN PARA SU ESTABILIZACION. 

EXPTE. 5643-0-2017 DE LEY. IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA - 

DECRETO REGLAMENTARIO 692/98, MODIFICACION DEL ARTICULO 29, 

SOBRE FYFNCION DEL IVA A LA LECHE ULTRAPASTEURUADA. 

EXPTE. 4005-D-2017 DE LEY. REGIMEN AUTOMATIC° DE REINTEGRO DEL 

EX/TUESTO AL VALOR AGREGADO ATRIBUIBLE A EXPORTACIONES Y 

ASIMILABLES EFECTUADOS POR MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS 

EMPRESAS. 



2018- Año del Cerdenario de la Reforma ()rayen:Orla" 

rZ:meta% 	44 ,/f7a;drd. 
2286-D-I 
2309-D-18 
2340-D-18 

25, EXPTE. 3892-0-2017 DE LEY. IMPUESTO A LAS GANANCIAS - LEY 20628-

MODIFICACIONES. DEROGACION DE LOS ARTICULOS 99 Y 100. 

26 EXPTE.1685-D-2018 DE LEY. ACCESO IGUALITARIO A SERVICIOS 

ESENCIALES Y BIENES PUBLICOS, REGIMEN. 

EXPTE. 2090-1)-18 DE LEY. DECLARASE LA EMERGENCIA TARIFARLA 

DURANTE 6 MESES EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL. MODIEICACION 

DE LA LEY 23.349, DE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 

EXPTE. 2111-D-18 DE LEY. ANULACION DE AUMENTOS TARIFARIOS EN 

LOS SERVICIOS PUBLICOS CON RETROACTIVIDAD AL 10  DE ENERO DE 

2016. DEROGACION DEL DECRETO 962/17, SOBRE AfPORTACION DE 

CRUDOS Y COMBUSTIBLES. 

EXPTE. 2310-D-18 DE LEY. ESQUEMA TARIFARIO PREVISIBLE PARA EL 

REEQUILIBRIO DE LAS CUENTAS PÚBLICAS EN 5 AÑOS 

ARTÍCULO 2°. Comuníquese y archbuse. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

